จากอิทธิพลของการส่งเสริมการท่องเที่ยวของรัฐบาล นอกจากจะส่งผลให้มีการเพิ่มจำนวนโสเภณีในประเทศอย่างรวดเร็วแล้ว โสเภณีไทยยังได้เรียนรู้สิ่งต่าง ๆ จากนักท่องเที่ยว

³⁵ เรื่องเดียวกัน, หน้า 31.

³⁶ เรื่องเดียวกัน, หน้า 31.

³⁷ หนังสือพิมพ์ The Nation ฉบับวันที่ 17 มกราคม ค.ศ. 1989 (พ.ศ. 2532).

³⁸ สารประชาชน ปีที่ 18 ฉบับที่ 658 มีนาคม 2524, หน้า 29.

ต่างชาติโดยเฉพาะรายได้ทั้งดงาม การได้รู้จักและสัมผัสกับนักท่องเที่ยวเหล่านี้ทำให้มีโอกาสหรือช่องทางที่จะเดินทางไปค้าประเวณียังต่างประเทศมากขึ้น ประกอบกับรายได้ที่สูงมากเมื่อเทียบกับการทำงานในประเทศไทย